
 

 
 

 

 
 

 
 
Pressemeddelelse 
 

Skive, den 7. november 2011 

 
SPARBANK vil liberalisere stemmeretten  
 
I dag indkalder SPARBANK alle sine aktionærer til ekstraordinær generalforsamling. Den finder sted i bankens 
hovedsæde på Adelgade 8 i Skive torsdag den 1. december 2011, kl. 14. Og første dag i julemåneden betyder 
nye tider for aktionærerne, da bestyrelsen for banken foreslår at liberalisere de gældende vedtægter på et par 
væsentlige punkter. 
 
En aktie, en stemme 
Ledelsen i SPARBANK ønsker at gøre det nemmere at tiltrække investorer og generelt skabe mere likviditet, 
interesse og handel med SPARBANK-aktien. Det gøres teknisk set ved at ophæve den såkaldte stemmerets-
begrænsning og det tilhørende ejerloft. Så fremover skal et givet antal aktier udløse et givet antal stemmer, 
altså uden restriktioner. Dermed bliver der en rimelig fordeling mellem risiko og indflydelse. 
 
Mere attraktiv aktie 
På denne måde bliver SPARBANK-aktien mere attraktiv for de professionelle investorer på markedet. En 
større omsætning i aktien er en forretningsmæssig fordel. Hvis en investor fx køber 10.000 aktier, har denne 
investor stemmeret for alle 10.000 købte aktier og er altså ikke begrænset af loftet på de nuværende tusinde 
stemmer. Så indflydelsen får kort fortalt et omfang, der modsvarer andelen af aktiekapitalen.  
 
Større gennemsigtighed 
Ved at ophæve begrænsningerne i vedtægterne følger SPARBANK en tendens på de finansielle markeder. 
Nemlig at banker, realkreditinstitutter og forsikringsselskaber sørger for større gennemsigtighed i aktie-
strukturen. Dermed gør de det attraktivt for fx institutionelle investorer at investere i den pågældende aktie. 
Hos SPARBANK ser bestyrelsen positivt på de muligheder, som en vedtægtsændring kan medføre: 
 
”Det er god selskabsledelse at tilgodese aktionærerne. Vi har i dag omkring 17.000 aktionærer og vi vil gerne 
have flere af både små og store aktionærer. Derfor er der meget forretningsmæssig fornuft i at liberalisere 
vedtægterne og det kræver opbakning fra størsteparten af de fremmødte på generalforsamlingen. Vi er 
overbeviste om, at det er den rigtige vej fremad for SPARBANK”, udtaler adm. direktør Karl Tholstrup. 
 
Klar til konkurrence 
Ifølge Karl Tholstrup fra SPARBANK bliver tilgangen til markedet forbedret med det nye tiltag. Det handler om 
at konsolidere sig, bevare konkurrenceevnen og kunne agere fleksibelt på finansmarkedet: 
 
”Vi gør SPARBANK-aktien tidssvarende. Der bliver stillet mange krav til en bank fra omverdenen og med 
vedtægtsændringerne vil vi gøre det muligt at tiltrække nye investorer til banken. Aktien bliver ganske enkelt 
mere attraktiv for investorerne på markedet”, udtaler adm. direktør Karl Tholstrup fra SPARBANK. 
 
Vil du vide mere? Kontakt adm. direktør Karl Tholstrup hos SPARBANK på telefon 9616 1616 eller 
kth@sparbank.dk for yderligere oplysninger om vedtægtsændringerne. 
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